
News Release

【本件に関するお問い合わせ】
飯能信用金庫 事務管理部FBサポートデスク

0120-884-104 音声ガイダンス「3」（平日9：00～17：00）
✉jimus@hanno-shinkin.jp

2024年6月20日

お客様各位

飯能信用金庫

手形帳・小切手帳発行手数料等の改定について

平素より飯能信用金庫をお引き立て賜り厚く御礼申し上げます。

この度、当金庫では2026年度末までの手形小切手の全面的な電子化を受け、2024年11月1日(金)よ

り、下記の通り手形帳・小切手帳発行手数料を改訂いたします。これに合わせまして、電子的な決済

方法である「はんしんでんさいネットサービス」「はんしんWeb-FBサービス(法人向け)」への移行を

推奨しています。移行に関するご相談や移行後の操作方法等、万全なサポート体制を整備しておりま

すので、是非とも電子的な決済方法への移行のご検討をお願い申し上げます。

記

1.手形帳・小切手帳発送手数料の改定

(1)手数料改定内容

※手数料には消費税(10%)が含まれています。

※本改訂に際し大量の発行依頼が集中した場合、お客様への円滑な交付業務に支障をきたす恐れがあ

ることから、通常の発行冊数を超える発行依頼はお受けいたしかねますので、予めご了承ください。

(2)手数料改定日

2024年11月1日(金)

2.当座預金払戻方法の改定

(1)改定内容

当座預金の払戻請求書によるお引出しを可能とします。なお、従来の小切手によるお引出しも可能

です。

(2)改定日

2024年11月1日(金)

以上

手数料項目 改正前 改正後

約束手形帳 1冊(50枚) 2,200円 11,000円

為替手形帳 1冊(25枚) 1,100円 5,500円

小切手帳 1冊(50枚) 1,540円 11,000円


	スライド 1

